
Contacto

Teléfono +34 924319159
Fax +34 924319212
Correo Electrónico contratacion.central@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. José Fernández López, 4
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSI18 001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2018
a las 10:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Sociedad Gestora de la Ciudad de la Salud y la Innovación, S.A.U.
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.extremaduraavante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BLsRtd52ObYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las Obras de canalización para suministro de edificio de
Bioincubadora a su paso por glorieta de acceso al nuevo hospital de Cáceres en Crta N-521 PK41+495
margen derecho

Valor estimado del contrato 17.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Clasificación CPV
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Glorieta de acceso al nuevo hospital de Cáceres, Carretera N-521 PK41+495, margen derecho
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicar el expediente de contratación CSI18 001, a la mercantil, GRUPO EMPRESARIAL MAGENTA, S.A. 
En cumplimiento de lo previsto en el artículo 131.3 de la LCSP 9/2017 en relación con el 118.3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO EMPRESARIAL MAGENTA, S.A.
NIF A10206365

http://www.extremaduraavante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BLsRtd52ObYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5517d72d-b96c-4e79-8894-e496bdc239f9


Lugar

Edif s

Dirección Postal

Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/06/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edif s

Dirección Postal

Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/06/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 16.875 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.875 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.418,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme al art. 131.3 de la Ley 9/2017 en consonancia con el 118.3
Fecha del Acuerdo 12/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2018 a las 15:15

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 31/05/2018 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 3
Cantidad Mínima 3

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1HywKNIgy4N7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000002991538 |  2018-173341 | mar, 12 jun 2018 10:40:08:152 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125950147583057549926815209457269292201 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1HywKNIgy4N7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

